



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

À Comissão Permanente de Licitações
Prefeitura Municipal de Forquilha

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.01.25.01

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pré-moldados, madeiras, material diverso e ferragens para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Forquilha-CE.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

I. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

Razão Social: HERMENEGILDA ARAGÃO MESQUITA – ME
CPF/CNPJ: 03.002.951/0001-98, Rua Monsenhor Sabino Guimarães Loiola, nº 303, Bairro Edmundo Rodrigues, Forquilha-CE, CEP: 62.115-000
Representante Legal: Hermenegilda Aragão Mesquita, brasileira, casada, inscrita no R.G sob o nº 2000097187144 e CPF nº 824.681.503-25, residente e domiciliada a Rua Monsenhor Sabino Guimarães Loiola, 303 – Edmundo Rodrigues – Forquilha/CE
Telefone: (88) 3619-1297, (88) 9.9206-7666, (88) 3619-1297, depositoobaratao06@gmail.com
Banco Banco do Brasil; Agência: 3919-5; Conta: 11.589/Conta Corrente.

II. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

III. FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA FINA	M3	1000	SM	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
2	AREIA MÉDIA	M3	1000	SM	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
3	AREIA GROSSA	M3	1000	SM	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
4	ACAL (SACO 30 KG)	UND	1600	SM	R\$ 8,00	R\$ 12.800,00
5	TIJOLO VALTERRANA	UND	20000	COSMAC	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00
6	BRITA N° 0	M3	600	SOBRITA	R\$ 90,00	R\$ 54.000,00
7	BRITA ¼	M3	600	SOBRITA	R\$ 90,00	R\$ 54.000,00
8	PÓ DE BRITA	M3	800	SOBRITA	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00
9	CIMENTO (SACO 50KG)	UND	12000	POTY	R\$ 22,00	R\$ 264.000,00
10	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	UND	40000	COSMAC	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
11	PEDRA TOSCA	M3	4000	SM	R\$ 35,00	R\$ 140.000,00

J

HFD



12	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	UND	60000	TELHAS RUSSAS	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
13	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 X1,10	UND	200	BRASILIT	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
14	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 X0,50	UND	400	BRASILIT	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
15	CERÂMICA ESMALTADA (DIMENÇÕES ACIMA DE 34X34- PEI4)	M2	5000	SERBRAS	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
16	ARGAMASSA AC3 (PCT 20KG)	PCT	700	VOTOMASSA	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 826.200,00

LOTE 02 - MATERIAL PRÉ MOLDADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANILHA 20 CM	UND	1000	SM	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
2	MANILHA 30 CM	UND	1000	SM	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
3	MANILHA 40 CM	UND	600	SM	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
4	MANILHA 50 CM	UND	600	SM	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
5	MANILHA 60 CM	UND	600	SM	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
6	MANILHA 80 CM	UND	400	SM	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
7	INTERTRAVADOS N° 06 CM	M2	1000	SM	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
8	MANILHA 100 CM	UND	300	SM	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 260.000,00

LOTE 03 - MATERIAL DIVERSOS E FERRAGENS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME COZIDO N° 16	KG	1000	GERDAU	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
2	ARAME FARPADO	ROLO	200	GERDAU	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
3	ARAME COZIDO N°18	KG	1000	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
4	ARAME GALVANIZADO N°16	KG	200	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
5	ARAME GALVANIZADO N°18	KG	500	GERDAU	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8	UND	100	RIVA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
7	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UND	100	RIVA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
8	BUCHA COM PARAFUSO FENDA N°10	UND	1000	SM	R\$ 0,15	R\$ 150,00

X

[Handwritten signature]



9	BUCHA COM PARAFUSO FENDA N°12	UND	1000	SM	R\$ 0,20	R\$ 200,00
10	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	UND	200	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
11	DOBRADIÇA PORTA CADEADO	UND	300	RN CRUZ	R\$ 1,50	R\$ 450,00
12	CADEADO 20MM	UND	600	PADO	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
13	CADEADO 30MM	UND	400	PADO	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
14	CAL HIDRATADO PACOTE 20 KG	UND	500	HIDRACOR	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
15	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 14	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
16	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
17	CHIBANCA S/ CABO	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
18	COLHER DE PEDREIRO N°10	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
19	DOBRADIÇA DE AÇO	UND	1000	RN CRUZ	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
20	ENXADA DE 2 ½ LIBRAS	UND	200		R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
21	ESMALTE BRIL E AMARELO OURO 3600ML	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
22	ESMALTE BRILHANTE AZUL FRANÇA PREMIUM 3600ML	UND	1000	FORTIFIX	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
23	ESMALTE BRILHANTE PRETO 3600ML	UND	500	FORTIFIX	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
24	ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE 3600ML	UND	2000	FORTIFIX	R\$ 41,00	R\$ 82.000,00
25	ESMALTE BRILHANTE VERDE NILO 3600ML	UND	500	FORTIFIX	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
26	ESMALTE BRILHANTE VERMELHO 3600 ML	UND	1000	FORTIFIX	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
27	ESPÁTULA 10 CM	UND	100	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 500,00
28	ESPÁTULA 12 CM	UND	100	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 600,00
29	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	200	SOPRANO	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
30	FECHADURA EXTERNA	UND	400	SOPRANO	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
31	FECHADURA INTERNA	UND	400	SOPRANO	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
32	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8	UND	1000	GERDAU	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
33	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	UND	3000	GERDAU	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00

J

(R)



34	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	UND	1000	GERDAU	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
35	TREIÇA 6MTS	UND	400	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
36	LIXA120	UND	800	NORTON	R\$ 1,00	R\$ 800,00
37	LIXA 150	UND	400	NORTON	R\$ 1,00	R\$ 400,00
38	MARRETA 1 KG C/CABO	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
39	MARTELO GRANDE UNHA 29"	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
40	MASSA CORRIDA GALÃO 3,600ML	UND	600	HIDRACOR	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
41	MASSA CORRIDA LATA 18 LITROS	UND	200	HIDRACOR	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
42	BOMBA DE ÁGUA (SAPINHO)	UND	200	FAZ AGUA	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
43	MOTO BOMBA DE 1CV	UND	40	AMANCO	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
44	PÁ QUADRADA N4	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
45	PÁ REDONDA COM CABO N4	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
46	PINCEL PARA PINTURA ¾,	UND	200	ATLAS	R\$ 1,50	R\$ 300,00
47	PINCEL PARA PINTURA 1"	UND	200	ATLAS	R\$ 2,00	R\$ 400,00
48	PINCEL PARA PINTURA 2 ½	UND	200	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
49	PREGO 17X21	KG	400	GERDAU	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
50	PREGO 2½X10	KG	400	GERDAU	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
51	PREGO ½X14	KG	400	GERDAU	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
52	PREGO 18X30	KG	400	GERDAU	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
53	PREGO 22X42	KG	100	GERDAU	R\$ 7,50	R\$ 750,00
54	PREGO 26X72	KG	100	GERDAU	R\$ 7,50	R\$ 750,00
55	GRAMPO DE CERCA	KG	200	GERDAU	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
56	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO COM A ESPUMA	UND	200	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
57	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO	UND	100	ATLAS	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
58	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO COM ESPUMA	UND	100	ATLAS	R\$ 3,50	R\$ 350,00
59	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	UND	200	ATLAS	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
60	ROLO DE LÃ 9 CM COM CABO	UND	100	ATLAS	R\$ 6,50	R\$ 650,00
61	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	UND	200	FORTIFIX	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00

J

HT



62	SELADOR DE PAREDE 3.600ML	UND	300	FORTIFIX	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
63	SOLVENTE THINER 900ML	UND	200	101	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
64	TINTA ACRÍLICA (LATEX) LATA 18 LITROS PREMIUM	UND	1000	CORAL	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
65	TINTA DE PISO 18 LITROS	UND	500	CORAL	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
66	TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 LTS	UND	200	HIDRACOR	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
67	TINTA SPRAY 350ML	UND	400	FORTCOLA	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
68	VERNIZ CASTANHO AVERMELHADO LATA 3,6L	UND	200	FORTIFIX	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
69	VERNIZ COM BRILHO 3,6L	UND	100	FORTIFIX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
70	LIQUIBRILHO 18 LTS	UND	600	FORTIFIX	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
71	VERNIZ MOGNO 18 LTS	UND	400	FORTIFIX	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00
72	VEDA TOP FLEX	UND	400	VEDACIT	R\$ 170,00	R\$ 68.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 924.700,00

LOTE 04 - MADEIRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPESANDO 4MM	FOLHA	200	NOVA FLORESTA	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
2	COMPENSADO 6MM	FOLHA	200	NOVA FLORESTA	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
3	COMPENSADO 8MM	FOLHA	200	NOVA FLORESTA	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
4	COMPENSADO 10MM	FOLHA	400	NOVA FLORESTA	R\$ 64,00	R\$ 25.600,00
5	COMPENSADO 12MM	FOLHA	400	NOVA FLORESTA	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
6	COMPENSADO 15MM	FOLHA	400	NOVA FLORESTA	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
7	TABUA DE MADEIRA 25X3	UND	1000	NOVA FLORESTA	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 125.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 2.135.900,00 (DOIS MILHOES, CENTO E TRINTA E CINCO MIL, E NOVECENTOS REAIS).

IV. DECLARAÇÃO

DECLARAMOS que assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviço.
Forquilha/CE, 08 de fevereiro de 2018.

Hermenegilda Aragão Mesquita
Hermenegilda Aragão Mesquita

Representante Legal

03.002.951/0001-98
HERMENEGILDA ARAGÃO MESQUITA - ME
Rua Monsenhor Sabino Guimarães, 313
Edmundo Rodrigues Junho - CEP: 82.115-000
FORQUILHA - CEARÁ.

J